
1 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ 2 

 

Ταχ. Δ/νση : Π. Ράλλη & Θηβών 250 

                         12244,  ΑΙΓΑΛΕΩ Βαθμός Ασφαλείας: 

Τηλέφωνο : 2105381212 & 2105623851 Αιγάλεω: 5.7.2019 

E- Mail : feng@uniwa.gr Αριθμ. Πρωτοκ.: 33336  

FAX : 2105450967                                          Βαθμός Πρoτεραιότητας:  

Πληροφορίες : Λ. Αθανασοπούλου 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΘΕΜΑ: «Ορισμός Τριμελούς Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής για την ανάδειξη Προέδρου 

και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών της Σχολής 

Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής»  

 

Ο Αναπληρωτής Κοσμήτορας της Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, 

αφού έλαβε υπόψη του: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 2 και 5 καθώς και του άρθρου 7 παρ. 6  του Ν. 4521/2018 

(Φ.Ε.Κ. 38/02-03-2018, τ. Α΄): «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και Άλλες Διατάξεις».  

2. Τις διατάξεις του Ν.4009/2011 (Φ.Ε.Κ. 195/06-09-2011, τ. Α΄): «Δομή, Λειτουργία, 

Διασφάλιση της Ποιότητας των Σπουδών και Διεθνοποίηση των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών 

Ιδρυμάτων», όπως ισχύει σήμερα με τις τροποποιήσεις και τις συμπληρώσεις του.   

3. Τις   διατάξεις του άρθρου  23 του   Ν.4485/2017 (ΦΕΚ Α΄ 114) «Οργάνωση και Λειτουργία της 

Ανώτατης Εκπαίδευσης, Ρυθμίσεις για την Έρευνα και Άλλες Διατάξεις», όπως έχει 

τροποποιηθεί με τις διατάξεις του Ν. 4589/2019. 

4. Τη με αριθμ. 38008/Ζ1/06-03-2018 (Φ.Ε.Κ. 117/06-03-2018, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.): «Σύσταση – 

Συγκρότηση – Ορισμός Μελών της Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής 

ΑΔΑ: 9ΨΘΓ46Μ9ΞΗ-Ι1Β



2 

 

Αττικής / Καθορισμός των Επιμέρους Αρμοδιοτήτων του Αντιπροέδρου της Δ.Ε. του 

Ιδρύματος».  

5. Τη με αριθμ. 163494/Ζ1/02-10-2018 (Φ.Ε.Κ. 577/09-10-2018, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.): «Τροποποίηση της 

αριθμ. 38008/Ζ1/06-03-2018 Υπουργικής Απόφασης, με θέμα: «Σύσταση-Συγκρότηση-

Ορισμός μελών της Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής/Καθορισμός 

των επιμέρους αρμοδιοτήτων του Αντιπροέδρου της Δ.Ε. του Ιδρύματος» (Υ.Ο.Δ.Δ.117). 

6. Τη με αριθμ. 214688/Ζ1/13-12-2018 (Φ.Ε.Κ. 5648/14-12-2018, τ. Β΄) : «Παράταση των 

Προβλεπόμενων στο Άρθρο 3 του Ν. 4521/2018 (Α΄38) Θητειών του Συνόλου των Προσωρινών 

Οργάνων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής». 

7. Τη  Πράξη 13/11.06.2019, Θέμα 38ο β, της Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής, σχετικά με την αναπλήρωση του Κοσμήτορα της Σχολής Μηχανικών, από τον κ. 

Βασίλειο Παγούνη, Καθηγητή και Πρόεδρο του Τμήματος Μηχανικών Τοπογραφίας και 

Γεωπληροφορικής της Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, έως τη 

δημοσίευση του Φ.Ε.Κ. για τον ορισμό του νέου Προσωρινού Κοσμήτορα της Σχολής 

Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 

8. Την υπ΄ αριθμ. 144363/Ζ1/01.09.2017 εγκύκλιο του Υπουργού Παιδείας με θέμα: «Ζητήματα 

Οργάνων Διοίκησης των Α.Ε.Ι., μετά τη δημοσίευση του Ν. 4485/2017 (Α΄ 114)» 

9. Την υπ΄ αριθμ. 153348/Ζ1/15.09.2017 Υ.Α. «Τρόπος Διεξαγωγής των Εκλογικών 

Διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία 

ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών 

υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή 

του Ν. 4485/2017 (Α’ 114)» (Φ.Ε.Κ. Β΄ 3255), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

10.  Τη με αριθμ. πρωτ.: 30890/26-06-2019 Προκήρυξη Εκλογών για την ανάδειξη Προέδρων και 

Αναπληρωτών Προέδρων των Τμημάτων της Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής (ΑΔΑ:6Υ0Κ46Μ9ΞΗ-ΕΚΨ)  

11.  Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της Διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 

στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄112). 

 

ΑΔΑ: 9ΨΘΓ46Μ9ΞΗ-Ι1Β



3 

 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  

  

τον ορισμό της Τριμελούς Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής για την ανάδειξη Προέδρου και 

Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών του 

Πανεπιστημίου  Δυτικής Αττικής, αποτελούμενη από μέλη Δ.Ε.Π. του Τμήματος, ως ακολούθως: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΦΙΛΙΟΣ ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΣ, Καθηγητής   

2. ΛΕΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Αναπληρωτής Καθηγητής   

3. ΚΑΝΕΤΑΚΗ ΖΩΗ, Λέκτορας Εφαρμογών    

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 

1. ΠΡΟΕΣΤΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, Λέκτορας Εφαρμογών   

2. ΣΑΡΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Αναπληρωτής Καθηγητής  

3. ΨΥΛΛΑΚΗ ΠΑΝΔΩΡΑ, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια    

 

Πρόεδρος της Τριμελούς  Κεντρικής  Εφορευτικής  Επιτροπής  ορίζεται  ο κ. ΦΙΛΙΟΣ 

ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΣ, Καθηγητής του Τμήματος  Μηχανολόγων Μηχανικών  της Σχολής 

Μηχανικών, ως το ανώτερης βαθμίδας αρχαιότερο μέλος Δ.Ε.Π. της ανωτέρω Επιτροπής. 

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός του, αναπληρώνεται από το τακτικό μέλος κ. 

ΛΕΚΑΚΗ ΙΩΑΝΝΗ, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών, ως 

το ανώτερης βαθμίδας δεύτερο αρχαιότερο μέλος   Δ.Ε.Π.  και  η  Κεντρική  Εφορευτική  Επιτροπή  

συμπληρώνεται από το πρώτο μη κωλυόμενο αναπληρωματικό μέλος. 

Αν η ψηφοφορία επαναληφθεί, οι εκλογές διεξάγονται με τα ίδια μέλη των εφορευτικών 

επιτροπών. 

 

Ο Αναπλ. Κοσμήτορας της Σχολής Μηχανικών 

 

 

 

                       Βασίλειος Παγούνης  

Καθηγητής 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΨΘΓ46Μ9ΞΗ-Ι1Β



4 

 

 

Εσωτερική Διανομή 

1. Τμήμα Πρυτανείας 

2. Δ/νση Διοικητικού 

3. Δ/νση Υποστήριξης Ακαδημαϊκών 

Οργάνων 

4. Μέλη Τριμελούς Κεντρικής  Εφορευτικής  

Επιτροπής, τακτικά  και  

αναπληρωματικά 

5. Μέλη ΔΕΠ, Ε.ΔΙ.Π., Ε.Τ.Ε.Π Τμήματος 

Μηχανολόγων Μηχανικών της Σχολής 

Μηχανικών 

6. Τμήμα Μηχανολόγων Μηχανικών 

  

 

ΑΔΑ: 9ΨΘΓ46Μ9ΞΗ-Ι1Β


		2019-07-09T13:28:48+0300
	Athens




